
Verkeersbesluit tot het knippen van de Nijstad te Hoogeveen 

VERKEERSBESLUIT 

Nr.24 /55 

  

Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen 

  

Gelet op: 

De bepalingen gesteld in of krachtens artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit mandaat, 

volmacht en machtiging 2018, strekkende tot overdracht van de bevoegdheid tot het nemen van ver- 

keersbesluiten, 

Overwegende: 

• wij reeds enige jaren worden geconfronteerd met klachten van bewoners over sluipverkeer en te 

hard rijden op de Nijstad in Hoogeveen; 

• dat bewoners aldaar overlast ondervinden van het (te hard rijdend) sluipverkeer; 

• wij geprobeerd hebben om met fysieke maatregelen zoals drempels het sluipverkeer te weren; 

• door de bewoners van Nijstad de mogelijkheid van het aanbrengen van een knip is aangedragen; 

• het aanbrengen van een knip op de Nijstad een effectieve oplossing is voor het weren van sluip- 

verkeer; 

• deze knip wordt aangebracht in het midden van de rechtstand op de Nijstad; 

• de verkeersmaatregel is getroffen om het sluipverkeer te beëindigen waardoor de verkeersveiligheid 

op de Nijstad verhoogd; 

• de knip geen gevolgen heeft voor langzaam verkeer; 

• de permanente wegafsluiting 3 meter breed wordt waarbij er in het midden een flexibele paal 

wordt geplaatst zodat ook deze route als calamiteitenroute kan (blijven) dienen; 

• Nijstad gelegen is buiten de bebouwde kom en in eigendom, onderhoud, en beheer is bij de ge- 

meente Hoogeveen; 

• Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg 

wordt gepleegd met de politie. 

  

  

Besluiten: 

Tot het instellen van een permanente knip op de Nijstad in Hoogeveen ter hoogte van het midden van 

de rechtstand en ter uitvoering hiervan te plaatsen: 

-een wegversmalling in betonnen banden voorzien van reflectie, met een tussenruimte van 3 meter en 

in het midden een fietspadpaal, in de rechtstand van Nijstad-Zuid 

-het bord L8, conform Bijlage I, RVV 1990, ter hoogte van de kruisingen Nijstad Echtenseweg en Nijstad 

oostkant; 

- met onderbord uitgezonderd (brom)fietsers. 

Namens Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen, 

  

Erik Koerts 

Afdelingshoofd Economie en Leefomgeving 

Nr. 524678 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 524678 13 december 2024 1 



  

  

Ter visie legging 

Dit verkeersbesluit wordt op 18 december 2024 gepubliceerd in de Hoogeveensche Courant (gemeen- 

telijke pagina “Het Torentje”). 

  

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij de heer M. Wind van de afdeling Economie en Leefom- 

geving, via telefoonnummer 14 1061 

  

Niet eens met het besluit 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dat doet u binnen zes 

weken na bekendmaking van dit besluit per bezwaarformulier op www.hoogeveen.nl, per e-mail (in- 

fo@hoogeveen.nl) of schriftelijk via het postadres van de gemeente. 

  

In het bezwaarschrift vermeldt u: 

- uw naam en adres 

- de datum 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

- waarom u het niet met het besluit eens bent 

  

Voorlopige voorziening 

Diende u een bezwaarschrift in? En vindt u dat uw belangen zo dringend zijn, dat u het besluit daarop 

niet kunt afwachten? Dan kunt u bij de rechtbank een verzoek om een voorlopige voorziening indienen. 

Dit kan digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of schriftelijk aan de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Zorgt 

u ervoor dat u een kopie van uw bezwaarschrift meestuurt. Houdt u er rekening mee dat u griffiekosten 

betaalt als u een verzoek om een voorlopige voorziening indient. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 524678 13 december 2024 2 


